

## **EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr.4**

EML juhatuses koosolek toimus teisipäeval, 06. detsembril 2022.a., algusega kell 16.00  
Tallinnas Tähesaju 1

**Osalesid:** Aleksander Kilk, Aado Oherd, Andes Tamla, Andrus Ostrov, Ülo Lippa

**Kutsutud:** EML sekretär-asjaajaja Hilja Otsus

Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk

Protokollija: Hilja Otsus

### **Koosoleku päevakava:**

1. Kokkuvõtte EML üldkoosolekust ja teabepäevast 26.11.2022 Olustveres ning EML tegevustest 2022.
2. EML tegevuskavast 2023 aastal
3. Koostöö tegevuste kavandamine Läti Mesinike Liiduga nende projekti raames mee ja teiste mesindussaaduste kasutamise propageerimisel ja laiendamisel
4. EML liikmeskonna hetkeseisu ja liikumiste arutamine
5. Juhatuses koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

1. Kokkuvõtte EML üldkoosolekust ja teabepäevast 26.11.2022 Olustveres ning EML tegevustest 2022.

**Arutati:** EML üldkoosolek Olustveres 26.11.2022 õnnestus kavakohaselt. Osalevaid EML liikmeid informeeriti jooksva 2022.aasta EML tegevustest ja tulemustest, sealhulgas EML koostööst Eestis ning Põhjamaade ja Baltimaade Mesindusnõukogu raames. Koosolekust osalejaid informeeriti ka EML kuludest ja tuludest, samuti EML kohtuvaidluse tulemustest. Osavõtjate poolt esitati mitmeid küsimusi EML ja Eesti Mesinduskogu teemadel, mis said ammandavalt vastatud.

Olustvere teabepäeva osa loengute teemad hinnati osalejate poolt huvitavateks ja kohapeal tekkinud küsimustele saadi sisukad vastused. Päevakava olulise punktina valiti Aasta Mesinik ja Aasta Mesilaste Sõber 2022. Nende tiitlite omanikeks valiti vastavalt Risto Raimets ja Arnold Pastak, kellele anti EML poolt üle aukirjad ja auhinnad.

Juhatuses liikmed arvasid, et selliseid üldkoosolek – teabepäevi tuleks edaspidi süstemaatiliselt taas korraldama hakata, et saada tihedamat kontakti nii EML liikmetega kui üldiselt mesinikega. Nii saab pakkudes EML liikmetele ja teistele mesindushuvilistele sisutihedaid loenguid ja olulist informatsiooni, aga ühtlasi ka teha EML mesinikkonnas enam nähtavaks ja mõjusamaks.

**Otsustati:** tihendada otsekontakte EML liikmetega ja teiste mesinikega, ühe võimalusena pakkudes liikmeskonnale sisukaid kontaktis vormis teabepäevi.

## 2. EML tegevusest 2023 aastal

**Arutati:** EML 2023.a. liikmemaksude kogumise korraldamist ja võimalikult hea laekumise saavutamiseks võimalikke meetmeid. EML raamatupidaja saadab liikmemaksude tasumise arved välja liikmete e-aadressidele jaanuari keskel, puuduva e-aadressi korral saadetakse arved posti teel. Liikmemaksude tasumise tähtajaks võiks seada 15.märtsi, mis annab piisavalt aega tasumiseks.

EML kevadine üldkoosolek EML juhatuse poolt majandusaasta 2022 aruande esitamiseks tuleks korraldada kas märtsi lõpus või aprilli alguses. Selleks ajaks peaks olema oluline osa EML liikmemaksudest tasutud ja ka selle kokkuvõtte saab üldkoosolekule esitada. Samas on teada, et Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu PBMN ja teaduskonverents toimuvad 29.-31.märtsil Soomes Ahvenamaal ning seal osalevad EML esindajad. Seega saaks EML üldkoosolek toimuda kas enne või pärast PBMN aastakoosolekut.

Ülo Lippa informeeris juhatust EML veebilehe olukorrast ja arendustest, mille osas andsid juhatuse liikmed omapoolseid soovitusi. Ü.Lippa tegi ettepaneku EML veebilehe liikmete osa parooli vahetamiseks, sest senine parool on olnud kasutusel juba enam kui aasta vältel.

Aleksander Kilk tutvustas EML Koolituskeskuse tegevuskava, sealhulgas ABC algajate ja võimalusel ka edasijõudnute mesinduskursuste korraldamiseks. Kursuse õppepäevad edasijõudnutele peaks sisaldama algajate kursusega võrreldes uusi ja sügavama käsitlusega teemasid. Arutati ka erinevate üksikute mesindusteemaliste õppepäevade korraldamist, seda ka praktiliste õppustena mesilates. Samuti tehti ettepanekuid mesindussaadusi ja nende kasutamise võimalusi ning tervislikke omadusi tutvustavate teabepäevade korraldamiseks meest ja mesindussaadustest huvitatud elanikele.

Andres Tamla koos Valmar Lutsariga on koostamas raamatut, mille valmimise tähtaeg on juunis 2023. Raamat sisaldab 100 küsimust ja vastust ja nimeks on „Mesiniku aastaring“. Hetkel muid mesindusalaseid projekte poleli ei ole.

**Otsustati:** 2023.aasta alguseks mõelda välja EML veebilehe uus parool ja teavitada EML liikmeid sellest e-listi kaudu. Teavitada EML raamatupidajat, et 2023 aasta EML liikmemaksu tasumise tähtaeg on 15.märts. Kavandada EML aruandekoosoleku korraldamiseks esialgselt laupäev, 25.märts 2023.

## 3. Koostöö tegevuste kavandamine Läti Mesinike Liiduga nende projekti raames mee ja mesindussaaduste kasutamise propageerimisel ja laiendamisel

**Arutati:** Läti ML taotles ja saab ka rahastuse oma EL toetusega meepromo ja meeturu arendamise programmile aastateks 2023-2025. Programmi üks nõue on selline, et programmi tegevustesse tuleb kaasata lisaks vähemalt ühe EL riigi mesindusorganisatsioon. Läti ML valis partneriks Eesti Mesinike Liidu. Ootame lätlaste konkreetseid ettepanekuid võimalikeks abikõlblikeks tegevusteks, samuti selgust, kui palju Eesti Mesinike Liit saab projektide teostamisel rahalist abi. Ühe võimalusena võiksime osaleda 2023.a. juunis Tallinnas Lauluväljakul toimuval Toidufestivalil. Seal saaksime propageerida mee laialdasemat kasutamist ja ka tutvustada Eesti Mesinike Liitu kui Eesti suurimat mesindusorganisatsiooni.

Andres Tamla arvas, et võiksime taas kasutada rändnäitust „Mesilane on elu“, eksponeerides seda näiteks suuremates kaubanduskeslustes ja ka Lennujaamas. Kuid selleks on vaja märkimisväärselt toetust, et katta näituse transpordi ja ülesseadmisega seotud kulud. Koostööd Läti ML projekti raames võiksime teha ka lastevideote osas ja veebilehe „Mesi on hea“ täiendamisel ning täiendava sisu juurdeloomisel.

**Otsustati:** rääkida täpsemalt läbi Läti Mesinike Liiduga, et saada selgust, milliste võimalike tegevustega ja vastavate toetussummadega me võiksime arvestada selle koostööprojekti raames. Sellele vastavalt saame kavandada tegevusi osalemiseks kevadisel Tallinna Toidumessil, samuti pakkuda ja võimalusel luua lastevideosid mesinduse teemadel ning täiendada veebilehte „Mesi on hea“.

#### 4. EML liikmeskonna hetkeseisu ja liikumise arutamine

**Arutati:** hetkel on EML liikmeskonnas kokku 508 liiget. Nendest on liikmemaksu tasunud 459 liiget. EML juhatuse koosolekute vahelisel perioodil on esitanud avalduse EML-i astumiseks 1 mesinik ja EML liikmeskonnast lahkumiseks samuti 1 mesinik.

**Otsustati:** võtta vastu EML liikmeks 1 sellekohase avalduse kirjutanud mesinik ja EML liikmeskonnast välja arvata 1 mesinik tema sellekohase avalduse alusel.

#### 5. Juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

**Arutati:** EML veebilehte tuleks kindlasti parendada ja edasi arendada. 2023.a. 20.mail toimub rahvusvaheline Mesilaste päev, millest võtab osa ka Eesti Mesinike Liit. Selleks tuleb ettevalmistusi alustada juba 2023.a. varakevadel ja kaasata koostöösse ka need lasteaiad, kes 18.novembril 2022.a. osalesid EML üleskutse kohaselt Meehommiku tegevustes. A.Tamla sõnul hetkel mingeid projekte pooleli pole. Tuleks üle vaadata EML meepurgi siltide logo ja kujundus ning selle sildi kasutamise reeglistik. PRIA turuarenduse võimalike projektide kohta 2023.a. esialgu teave puudub, tavaliselt sellekohane teade tuleb jaanuari lõpus. Arutati ka EML kujundusega paberkottide kavandamist, kuid esialgu otsustati selle küsimuse arutamine edasi lükata, kui selgub EML liikmete huvi selliste kottide vastu.

**Otsustati:** eelneval talvel levitada EML liikmete hulgas infot, et kavandame EML poolt 20.mail toimuva rahvusvaheline Mesilaste päeva tähistamist ja selle raames lasteaedades ja koolides temaatiliste ürituste korraldamist. Samuti otsustati vaadata üle meepurgisiltide ja logo kujundused ja kaaluda võimalikke uuendusi.

Koosolek lõppes kell 18.00

Koosoleku juhataja:

.....

A.Kilk

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Protokollija:

.....

H.Otsus

*/allkirjastatud digitaalselt/*